UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS
          AGROECOLOGIA MESTRADO PROFISSIONAL

A coordenação do Programa de Pós
Profissional (PROFAGROEC), no uso de suas atribuições legais,
Edital nº 007/2025-PROFAGROEC de 31/10/2025, resolve,

O resultado dos pedidos de i
Processo Seletivo de candidatos
ingresso no primeiro semestre de 202
PROFAGROEC, conforme descrito a seguir:

1. Das solicitações deferidas:

Nome

Gabriel Hiago Oliveira Santos

Viviane de Almeida Torres

Prof. Dr. Antonio Carlos Saraiva da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
AGROECOLOGIA MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL 008/2025-PROFAGROEC

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia
Profissional (PROFAGROEC), no uso de suas atribuições legais,

PROFAGROEC de 31/10/2025, resolve,

TORNAR PÚBLICO

ultado dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição para o
Processo Seletivo de candidatos a Alunos Regulares do referido programa
ingresso no primeiro semestre de 2026, aberto por meio do Edital

forme descrito a seguir:

Das solicitações deferidas:

Inscrição Resultado

Gabriel Hiago Oliveira Santos 00/2025-MPA Deferido

 41/2025-MPA Deferido

Maringá, 14 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Carlos Saraiva da Costa

Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Agroecologia

Graduação em Agroecologia - Mestrado
Profissional (PROFAGROEC), no uso de suas atribuições legais, e considerando o

senção do pagamento da taxa de inscrição para o
do referido programa para

aberto por meio do Edital nº 007/2025-

Resultado

Deferido

Deferido

de novembro de 2025.